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فضای بلاتکلیفی در 
جامعه به چشم می خورد

 یک عضو مجمع روحانیون 
مبارز در خصوص فضای حاکم 
بر انتخابات گفت: خوشبختانه 
جمهوری اسلامـــی ایـــران در 
سال های گذشته، سابقه خوبی 
در زمینه انتخابات داشت و در این 
زمینه حرکت و پیشرفت خوبی 
کرد، اما واقعیت این است که ما 
آسیب هایی را هم در این زمینه 
شاهد هستیم و با تفسیری که از 
نظارت بر انتخابات به نام نظارت 
استصوابی صورت گرفته است، 
هرچه جلوتر می رویم با تفسیرهایی 
رو به  رو می شویم. حجت الاسلام 
مجید انصاری افزود: مردم به هر 
میزان که حضور و رأی خودشان را 
مؤثر بدانند، امکان داشتن نماینده 
در حاکمیت داشته باشند، جدی  
تر و بانشاط  تر می شوند. هرگاه این 
عرصه تنگ تر بشود، طبیعتا مردم از 
حضور و مشارکت فاصله می گیرند. 
وی بیان کرد: من احساس می کنم 
ما با اینکه در آستانه انتخابات 
هستیم، فضای کـــشور فــضای 
انتخاباتی نیست و همچنان فضای 
بلاتکلیفی در بخش هایی از جامعه 

به چشم می خورد.

 پیام خاتمی 
به کنگره حزب جوانان

آرمـــان مــلی: »حـجت 
الاسلام و المسلمین سید محمد 
خاتمی« رئیس جمهوری اسبق 
ایران با ارسال پیامی به دهمین 
کنگره سراسری حزب جوانان، 
تاکید کرد: جامعه ما نیاز به نشاط و 
امید و اشتیاق به شرکت در عرصه 
سرنوشت دارد. سید محمد خاتمی 
در پیام خود خطاب به اعضای 
حزب جوانان نوشت: بسم ا... 
الرحمن الرحیم- با سلام و درود به 
اعضای محترم حزب جوانان ایران 
اسلامی و همه شرکت کنندگان 
در کنگره سراسری این حزب، در 
این فضای سرد و فسرده در حالی 
که جامعه ما نیاز به نشاط و امید 
و اشتیاق به شرکت در عرصه 
سرنوشت دارد امیدوارم این حزب 
و همه تشکل ها و احزاب و جریان 
های سیاسی و مدنی بتوانند در این 
برهه حساس، مسئولیت خــود 
را نــسبت بــه میهن و مردم 
بدرستی بشناسند و در انجام آن 
مسئولیت موفق باشند. سید محمد 

خاتمی21 خرداد 1400.

 رئیسی   و رضایی 
تا پایان می مانند

یک عضو جامعه روحانیت مبارز 
در خصوص شرایط کاندیداها پس 
از انتخابات اظهار کرد: توصیه من 
این است که آقایانی که به میدان 
رقابت آمده اند وزن خود را بسنجند با 
توجه به نظرسنجی هایی که می شود 
و این نظرسنجی ها قالبا نسبتا دقیق 
است و در ادوار گذشته هم شاهد 
این نظرسنجی ها بودیم. مصباحی 
مقدم بیان کرد: شاید منتظر هستند 
تا در دو سه روز آخر اتفاقی بیفتد که 
پیش بینی نشده است مثل اتفاقاتی 
که گاهی در ادوار گذشته هم رخ داده 
است ولی من پیش بینی نمی کنم، 
اتفاقی آنچنانی بیفتد که آرا را زیر و 
رو کند از این رو کاندیداهای محترم 
براساس نظرسنجی ها وقتی می بینند، 
وزن پایینی دارند و رقابت برای آنها 
معنی دار نیست خوب است که به نفع 
یکی از کاندیداها که رای بیشتری دارد 
که در اینجا آقای رئیسی است، کنار 
بروند. وی افزود: من بیشترین رقابت را 
بین آقای رئیسی و همتی می بینم ولی 
احتمال می دهم آقای رضایی تا پایان 

رقابت ها در صحنه باشد.

سـرمقــاله

نشانه ای مبنی بر اینکه پیام هایی در خصوص انتخابات ایران و مذاکرات وین 
مبادله شده باشد، وجود ندارد و آنچه که امروز تحت عنوان کندی مذاکرات 
در وین از آن یاد می شود به این علت است که این مذاکرات از ابتدا نیز سخت 
بوده و برخی تصور می کردند به راحتی به نتیجه می رسد. خواسته های ایران و 
آمریکا با یکدیگر فاصله داشتند و به این زودی رسیدن به نتیجه سخت است. 
تصور می شد به همان راحتی که ترامپ از برجام خارج شده است، بایدن نیز 
می تواند به آن برگردد اما بایدن قصد نداشت ابزارهایی را که ترامپ برای او 
خلق کرده بود را به این راحتی از دست دهد. همواره عنوان می شد که قصد 
بازگشت به برجام را دارند اما مشاوران او به شکل های مختلف عنوان کردند که 
قصد بازگشت به همان شکل را ندارند. مطالبات ایران نیز در این راستا موثر بود 
و رسیدن به توافق را سخت تر می کرد. برای آمریکا مشخصا در این روزها دیگر 
جریان های سیاسی ایران و دولت ها اهمیت اول را ندارند و آنها به خروجی 
ایران و تصمیماتی که در نهادهای بالادستی گرفته می شود، اهمیت می دهند. 
به همین علت بعید به نظر می رسد که آمریکا منتظر برگزاری انتخابات ایران 
باشد تا توافق را نهایی کند. آنها روند عادی مذاکرات را ادامه می دهند و به این 
مساله توجه زیادی ندارند. مثال واضح این امر نیز مذاکرات سال 91 بود که در 
دولت احمدی نژاد آغاز شد و در دولت دیگری به تصویب رسید. امروز اختلاف 
بر سر این مورد است که ایران می خواهد تمام تحریم ها برداشته شود اما آنها با 
این امر موافق نیستند. به صورت کلی باید گفت که چه انتخابات در پیش باشد 
و چه نباشد این روند طی می شد. در این میان تد کروز نیز در صحبت هایی 
عنوان کرده است که دولت جو بایدن می داند که عجله نامعقولش برای بی اثر 
کردن تحریم ها علیه ایران، غیر قابل توجیه است، بنابراین به جای شفاف بودن 
و همکاری با کنگره، دولت تصمیم گرفته است کنگره را از این موضوع کنار 
بگذارد. در این روند، دولت اینکه توافق هسته ای را تسلیم کنگره  نخواهد کرد، 
زیرا می داند با مخالفت اکثریت دو حزبی مواجه خواهد شد و به همین علت 
اختیار قانونی سنا را برای ارائه توصیه هایی درباره معاهده ها و رضایت دادن به 
آنها تضعیف کرده است. باید توجه داشت که چنین شخصیت هایی از اساس در 
خصوص مذاکره با ایران مخالف هستند و طرفدار سیاست های ترامپ در مورد 
ایران هستند. آنها خواستار به دست آوردن امتیازهای بیشتر از ایران هستند و 
توان دفاعی و منطقه ای ایران را نیز مورد بحث قرار می دهند. باید توجه داشت 
که مخالفت این شخصیت ها در زمان حال موثر نیست زیرا بایدن برای بازگشت 
به برجام نیازی به توافق کنگره ندارد. اصل این توافق نیز به تایید کنگره نرسید 

و مشخصا احیای آن نیز در این مسیر قرار نمی گیرد.

آمریکاروندعادیمذاکراترادنبالمیکند

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل 

یـــادداشت

سخــن روز 

نظارت بر کاندیدا های انتخابات شورای شهر و روستا که محصول نظارت 
استصوابی مجلس یازدهم باشد، نتیجه اش چیزی جز این نیست و در واقع  از 
کوزه همان برون تراود که در او ست. جریان مقابل برای رقبای شان اساسا 
سهم و حقی قائل نیست و احساس می کنند که اگر جریان اصلاحات در 
صحنه باشد، حتی در همین شرایط سرد و یخ زده انتخابات هم برایشان 
ممکن است خطر داشته باشد و نمی توانند در صحنه با رقیب شان جوانمردانه 
رقابت کنند به همین منظور متاسفانه از این روش ها استفاده می کنند. البته 
جای تاسف است که آقای میر سلیم که در جریان این است که چه رخ داده، 
می گوید چرا کم رد صلاحیت کرده اید. وزارت کشور اینکه تنها به جلسه ای با 
رئیس مجلس بسنده کند، کافی نیست بلکه دست کم باید بررسی کنند که 
در گذشته جایگاه این وزارتخانه چه بود و از مرحوم محتشمی پور و مقاومتش 
در برابر قانون شکنی های عبرت گیرند. در هیچ دوره این شکل از وادادگی و 
رها کردن قضیه سابقه نداشته و این اولین بار است. همچنین در بعضی شهر  ها 
تعبیر این است که نماینده تشخیص می دهد که این افراد نباید وارد شورا شوند 
و علنا نمایندگان فکر می کنند که این حق السهمی است که در شهرستان ها 
به آنها داده شده است که بتوانند در خصوص شوراها اعمال نظر کنند که این 
امر جای تاسف دارد که با اصول قانون اساسی اینگونه رفتار می شود و متاسفانه 
وزارت کشور هم هیچ تلاشی برای اینکه افشا کند، از خود نشان نداده است. 
حتی در انتخابات مجلس سال 98 دست کم مصاحبه کردند و اعلام کردند 
که 230 کرسی غیر رقابتی است اما الان حاضر نیستند که بگویند بر چه 
اساس شخصیت های برخی را که در شورای شهر پنجم جلوی غارت ها، بی 
انضباطی ها، و... را گرفتند این چنین رد شدند. انتظار می رفت وزارت کشور که 
این شخصیت های پاکدست و کارشناس را می شناخت فهرستی را تهیه و افشا 
می کرد که جریان رقیب چه کردند، گویا این جریان نشانه گذاری کردند و هر 

کاندیدای موثر را از دور خارج کردند.

ادامه از صفحه یک / شیوه تبلیغات در ایران ظاهرا مختص به خود است 
و مظلوم این تبلیغات، مردمی هستند که در عروسی و عزا همانند مرغ بسمل 
سر بریده شوند. یکی از کاندیداها پا را فراتر گذاشت و مردم را به قیام دعوت 
کرد. دولت را غارتگر و از مردم خواست علیه این دولت غارتگر قیام کنند. 
دلسردی مردم انکارناشدنی است. دلسوزان کشور بر این باور بوده اند که 
ان شاءا... در این مناظره ها یخ دوقطبی آب خواهد شد و دوباره همانند ابتدای 
انقلاب به فرموده امام راحل همه با هم در حرکتی انقلابی و با علم و اطلاع از 
وضع نابسامان موجود دست به دست هم خواه این جناح رئیس جمهور شود 
یا خواه آن جناح، مردم ایران را پیروز میدان فرض و برای این پیروزی حرکت 
می کردیم نه اینکه درمسابقه ای با ادبیاتی که تحت هیچ شرایطی زیبنده 
کاندیدای ریاست جمهوری بر ملتی کهن و باستانی که به گفته ویل دورانت، 
تاریخ نگار تمدن جهانی یکی از 10 حوزه تمدنی است که در طول تاریخ با 
همه افت و خیزها حملات، غارتگری و ترکتازی ها سرپا ایستاده و نقش خود 
را در تمدن جامعه جهانی ایفا کرده است. این روزها می گذرند. به گفته یکی 
از کاندیداها روز 28 خرداد می تواند روز ملی ایران باشد که از درون صندوق ها 
رئیس جمهوری بیرون بیاید که نگوید دیگران خراب کرده اند بلکه بگوید بیایید 
آبادش کنیم. مردم ایران! چند روز دیگر تا انتخابات بیشتر باقی نمانده است. 
اینجا ایران است و در پناه فرهنگ تمدن ساز خود از بنُ تاریخ تا امروز سربلندانه 
در قله رفیع فرهنگ و تمدن نورافشانی کرده است. می خواهیم روشنایی را که 
آرزوی همه علاقه مندان به این آب و خاک است بر تاریکستانی که در ذهن 
دشمنان این مرز و بوم است به نورافشانی بنشانیم. اما از درون این مناظره ها 
جز پمپاژ ناامیدی، جز بذر یاس و اینکه 42 سال است هر آنچه کردیم، اشتباه 
بود و خروجی آن وضع موجود و با تاسف ضمیر این خرابی ها را گم کردیم و تنها 
هشت سال از 42 سال را زیر ذره بین نقد غیرمنصفانه خود قرار دادیم. دولت 
روحانی تا 14 مرداد بیشتر نمی پاید. لیوان تنها نصفه خالی آن نیست بلکه 
لیوان نیمه پر هم دارد. به خدا قسم اینجا ایران است. دارالمرزی که از سپیده دم 
تاریخ تا امروز از شرق و غرب و شمال و جنوب از خودی و بیگانه آسیب دیده 
است اما رستم وار به کوه تاریخی خود یعنی فرهنگ و تمدن دماوندوار آن تکیه 
زده است و از درون ناخالصی ها خوشبختانه روح خالص ایرانی سربرآورده است. 
تاریخ به گفته ابوالفضل بیهقی به راه خود رود. کاش همه در مقابل تاریخ روزی 

بتوانیم پاسخگو باشیم.

ازکوزههمانبرونتراودکهدراوست

محاکمهدولتیابیبرنامگی
برایادارهکشور

سیدمحمود میر لوحی
 عضو شورای شهر تهران

رأیمردمبایددرجامعهحاکمباشد
یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
مردم ایران به کسی رأی دهند که نمی خواهد با تنگ 
نظری ها هر کسی را که با جریان فکری اش همسو 
نیست، حذف کند بلکه دست همه ایرانی ها را به گرمی 
می فشارد مشروط به اینکه پای کار باشد. محسن 
مهرعلیزاده در گفت و گوی تلویزیونی خود با همدانی ها  
با اشاره اینکه اسم دولت بنده »دولت زندگی« است، 
تصریح کرد: دولت زندگی، دولت زندگی با معیشت 
مناسب ایرانی، زندگی پر افتخار، زندگی با دانش، 
زندگی بدون شنیدن زور، زندگی با آزادگی، زندگی 
پر نشاط، زندگی بدون نفرت، زندگی بدون معیشت 
خراب، زندگی بدون نگرانی از آینده فرزندان، زندگی 
امیدوار، زندگی با سلامتی و تندرستی و بدون تنش 
با دنیا و همسایه ها است. وی یادآور شد: مردم ایران 
سلحشور، صلح جو و  باغیرت هستند اما اگر کسی با 
آنها عناد و دشمنی ورزد برخورد سنگینی می کنند و 
فرقی نمی کند دشمن خارجی باشد یا دشمن ناشی از 
کینه توزی ها و تنگ نظری های داخلی. وی با بیان اینکه 
رأی مردم باید بر جامعه حاکم باشد، گفت: جمهوریت 
یعنی رأی و نظر و فکر مردم و اگر این نباشد افتاده ایم و 

از ایرانیت و اسلامیتمان خبری نیست.

انتقاددولتازصداوسیما
شورای اطلاع رسانی دولت با صدور اطلاعیه ای با 
بیان اینکه شیوه تشخیص موارد اتهامی و عدم پاسخ 
از سوی سازمان صداوسیما یک نوع رفع تکلیف بوده 
و دولت آن را به رسمیت نمی شناسد، اعلام کرد که 
در جهت شفاف سازی و پاسخگویی، استفاده از سایر 
ظرفیت های رسانه ای را برای خود محفوظ می داند. در 
بیانیه دولت آمده است: در کمال تعجب فقط 4 مورد از 
اتهامات ناروا توسط هیات نظارت بر انتخابات ریاست 
جمهوری وارد دانسته شده و برای پاسخگویی به این 
موارد نیز صرفا 8 دقیقه زمان در نظر گرفته شده است 
که با توجه به زمان در نظر گرفته شده برای پاسخگویی 
و محورها عملا ایجاد شفافیت و نیز معیاری برای 
قضاوت مردم فراهم نمی شود و نیز براساس درخواست 
ما مطابق ماده 30 الحاقی قانون اساسنامه صداوسیما، 
اساسا به هیچ عنوان پاسخی تاکنون ارائه نشده است.  

تبلیغاتازساعت۷صبح
پنجشنبهممنوع

رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به اینکه 
انتخابات از ساعت ۷ صبح روز جمعه 28 خرداد آغاز 
می شود، گفت: تبلیغات نامزدها از ساعت ۷ صبح روز 
پنجشنبه 2۷ خردادماه در فضای مجازی و حقیقی 
ممنوع است. شکرا...حسن بیگی در جلسه با مسئولان 
ستادهای انتخاباتی ریاست جمهوری با اشاره به 
لزوم رعایت قانون اظهار کرد: اقدامات ستادهای 
انتخاباتی نامزدها باید بر اساس قانون و آیین نامه 
مربوط به تبلیغات و همچنین با رعایت پروتکل های 
بهداشتی انجام شود. وی ادامه داد: مسئولین ستادهای 
شهرستانی را معرفی کنید و معرفی نمایندگان نامزدها 
بر اساس قانون انجام و به فرمانداری ها معرفی شود تا 

برای صدور کارت آنها اقدام شود.

شکایتدولتازدوکانالخبری
دفتر سخنگوی دولت با صدور اطلاعیه ای از شکایت 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری علیه دو کانال خبری 
به دلیلی نسبت کذب دادن به مرکز استراتژیک نهاد 
ریاست جمهوری خبر داد. در اطلاعیه دفتر سخنگوی 
دولت آمده است: در پی انتشار مطالبی از سوی دو کانال 
خاص، تحت عنوان جلسات گروه های سیاسی سه گانه 
مرتبط با فضای انتخابات اخیر و نیز برخی مطالب 
کذب داستان سرایی و انتساب آن به مرکز بررسی های 
استراتژیک نهاد ریاست جمهوری، بدینوسیله ضمن 
تکذیب این خیال بافی های سراسر دروغ حاوی تهمت 
های  هدف دار، به جهت ضرورت شفافیت و دفاع از 
ساحت اخلاقی جامعه ناگزیر به طرح شکایت از طریق 

معاونت حقوقی ریاست جمهوری شدیم.

حزباعتدالازکاندیدایی
حمایتنمیکند

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره حمایت 
حزب متبوعش از کاندیداهای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما در حزب 
اعتدال و توسعه تا امروز فرصت نکرده ایم که به 
مصادیق این چنینی در امر انتخابات ورود کنیم. 
محمود واعظی در سوالی مبنی بر اینکه آیا حزب 
اعتدال و توسعه با دو نامزد اصلاح طلب این دوره از 
انتخابات؛ عبدالناصر همتی و محسن مهرعلیزاده 
جلسه ای داشته است یا خیر گفت: جلسه ای با 
این دونامزد نداشتیم، چراکه همه این افراد را 

می شناسیم و جدید نیستند.

کمکارتشبهستادانتخابات
فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان اینکه تمام 
توان بالگردی در اختیار ستاد برگزاری انتخابات 
قرار گرفته است که صندوق های رای را به روستاها 
و جاهایی که امکان تردد خودرو وجود ندارد ببرند 
اظهار داشت: خلبانان و فرماندهان پایگاه ها در 
این زمینه توجیه شده اند. امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری گفت: در پادگان ها هم فرماندهان 
تسهیلاتی برای حضور گسترده همرزمان و 
سربازان و خانواده های آنها  فراهم کنند که 
این تسهیلات و تمهیدات به وجود آمده است. 
پیش بینی بنده این است که مردم لبیک گوی ما 
به فرمان رهبر معظم انقلاب لبیک قاطعی خواهند 
گفت به خصوص در نیروی زمینی تمام تسهیلات 
و تمهیدات برای یک حضور گسترده و پرشور 
فراهم شده است. وی تصریح کرد: برای جاهای 
که توان تحرک خودرویی لازم باشد، خودروهای 
نیروی زمینی در اختیار ستاد برگزاری انتخابات 
قرار خواهد گرفت چرا که پیش بینی لازم به وجود 
آمده است که با قدرت تحرک بالایی که داریم 

بتوانیم برای انتخابات پرشور کمک کنیم.

اخـــبار کوتاه

رئیس جمهور:

آمـــار غلط و دروغ ندهید
   برجام، حوزه دیجیتال و سلامت سه اتفاق بزرگی که غیرقابل انگار است            

   زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت عجیبی شده است
آرمان ملی: رئیس جمهور با برشمردن اقدامات 
انجام شده در حوزه سلامت و مهار بیماری کرونا در 
کشور گفت: این روزها شاهد تحریف و تغییر و آمار 
غلط و دروغ هستیم. حسن روحانی در جلسه ستاد 
مقابله با کرونا، با اشاره به تلاش های انجام شده برای 
تامین تجهیزات مقابله با کرونا اظهار کرد: این کار 
سخت بود، ولی این این تجهیزات در داخل تولید 
شد. همه بیمارستان ها دارای تجهیزات است. 
242سی تی اسکن در اختیار بیمارستان ها قرار 
گرفت. وی در ادامه گفت: در طول1۶ ماه دچار 
کمبود تخت نشدیم.دچار حیرتم نسبت به کسانی 
که درباره کرونا با الفاظی صحبت می کنند. در برخی 
کشورها بیماران را در بیرون بیمارستان قرار می 
دادند، اما ما وارد این شرایط نشدیم.اگر یک مورد در 
ایران رخ داده بود، در رسانه ها ببینید چه اتفاقی می 
افتاد.ما دچار کمبود تخت نشدیم که بخشی از آن 
ناشی از طرح تحول سلامت بود برخی این سه کلمه 
را نمی فهمند. رئیس جمهور بیان کرد: ده ها رهبر 
دنیا به من گفتند چگونه این طرح را اجرا کردید؟ 
سهم بیمار به10 درصد و در روستاها به۵ درصد 
رسید. چطور بعضی این ریاضی ساده را نمی فهمند؟ 
روحانی ادامه داد: کار دولت در زمینه سلامت در 
تاریخ ایران بی نظیر بوده است. تاریخ ایران را از زمان 
هخامنشیان ورق بزنید. روحانی ادامه داد: در ابتدای 
این دولت  کل تخت بیمارستانی حدود90 هزار بوده 
که تا پایان دولت1۶0 هزار تخت تحویل می دهیم. 
بسیاری از تخت های قدیمی بازسازی کامل شده 
است. پزشک متخصص اصفهان،شیراز و مشهد را 
رها کرد و به شهرستان دورافتاده رفت. به جای اینکه 
بیمار به مرکز استان برود، متخصص کنار او رفت . 

در مخیله من نمیاد درباره سه چیز کسی شک کند. 
درباره برجام، تحولات دیجیتال و طرح سلامت. این 
سه از بدیهیات بود. این روزها شاهد تحریف و تغییر 
و آمار غلط و دروغ هستیم. رئیس جمهور با اشاره به 
خدمات بخش صنعت و خدمات ضروری در 1۶ ماه 
گذشته ،تصریح کرد: مهم است خدمات برق و گاز و 
بنزین گازوییل به موقع برسد. دیدیم یکی دو روز برق 
قطع شد و چه مشکلاتی پیش آمد.  خدمات آموزشی 
و بهداشتی ادامه یافت.تولید یک روز تعطیل نشد و 
کارخانه ها پروتکل های بهداشتی را رعایت کردند و 
تولید مایحتاج ضروری مردم یک روز متوقف نشد. 
وی خاطرنشان کرد: مدافعان سلامت در خط مقدم 
بودند و جانشان را هم فدا کردند. الان کادر درمان 
واکسن زده و به شرایط بیماری آشنا شدند . شما 
روزهای اول را ببینید که هیچ پزشک و پرستاری 
بخاطر کمبود ماسک، بیمار را رها نکردند. در کنار آنها 
نیروهای مسلح، نیروی انتظامی،هلال احمر ، بسیج و 
سپاه هم آمدند. روحانی در ادامه با اشاره به نقش مقام 
معظم رهبری و مراجع تقلید درمهار بیماری کروونا 
در کشور ،خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری در هر 
مسأله ای می فرمود من تابع سیاست های ستاد کرونا 
هستم. اگر رهبری روزه ماه محرم و فاطمیه تنها می 
نشست نشان می داد که همه باید رعایت کنند. کار و 
بیان ایشان خیلی نقش داشت. مراجع هم همه فتوا 
داده و تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی کردند 
و همه کمک کردند. توضیحات زیاد است اما به خاطر 
بی انصافی های انجام شده من این توضیحات را دادم. 
وی تاکید کرد: در اطلاع رسانی از بیماری کرونا یک 
آن مساحمه نشد.به وزیر بهداشت اعلام کردیم که 
بلافاصله ورود بیماری را اعلام کند. ایران یکی از 

منظم ترین کشورها در بیان آمار بود. ما هر روز بدون 
استثنا  آمار را اعلام کردیم. اطلاع رسانی شفاف یکی 
از بزرگترین افتخارات دولت و وزارت بهداشت بود. 
شفافیت از بدیهیات است که نمی توانید آن را از 
دولت بگیرید. دسترسی مردم به اطلاعات و شفافیت 
مثل دولت یازدهم و دوازدهم است.بعضی کشورها 
هنوز اعلام نمی کنند. ما بر تعارض منافع و مبارزه با 
فساد  تاکید کردیم و لایحه آن را تهیه کردیم  اما در 
مجلس دهم و یازدهم خاک می خورد. روحانی با بیان 
اینکه در مسأله واکسن بحث زیادی بود که واکسن ها 
چقدر دقیق است، گفت: یکی گفت اگر از شرق 
بیاورید من نمی زنم، یکی گفت از غرب بیاورید من 
نمی زنم. یکی گفت اصلا واکسن نمی زنم. ما گفتیم 
واکسن خارجی با قدرت وارد شود و یک روز تاخیر 
نشود. ما برای دریافت کواکس ثبت نام کردیم و 1۶ 
میلیون و800 دز سفارش دادیم و از اولین کشورها 
بودیم. فوری خرید از سایر کشورها را آغاز کردیم. 
به شرکت های خصوص هم مجوز دادیم ولی تهیه 
آن سخت بود. بیش از۵ میلیون تزریق شده است و 
همچنان واکسن وارد می کنیم و همه توان خود برای 
واکسن داخلی را ادامه می دهیم و دو واکسن نزدیک 
است و امیدواریم به زودی وارد شود. رئیس جمهور 
تصریح کرد: وقتی تعداد فوتی ها بر مبنای میلیون 
نفر را در نظر بگیریم، در دنیا ۵1 امین کشور هستیم و 
شرایط۵0 کشور از ما سخت تر بوده است مثل آلمان، 
فرانسه، هند، برزیل، سوئیس و آمریکا. برای مبارزه با 
کویید19 در این کشور کار بزرگی انجام شده است 
و من از همه کسانی که در این زمینه تلاش کردند 
تشکر می کنم. ما چهار موج را پشت سر گذاشتیم و 

امیدوارم شاهد موج پنجم  نباشیم.

آرمان ملی: قریب به ده سال از اتفاقات رخ داده 
در دولت دهم می گذرد که در میان همه این اتفاقات 
ماجرای قهر 11 روزه احمدی نژاد و اختلافش بر 
سر وزیر اطلاعات وقت هنوز هم برای برخی محل 
ابهام است. نکته اینجا است که احمدی نژاد اخیرا 
نیز در رسانه های مختلف مجازی و رسمی ازدواج 
8 ساله حضورش در ریاست جمهوری صحبت کرده 
و نسبت به برخی مسائل شفاف سازی کرده است، 
اما وی هیچگاه در خصوص علت برکناری مصلحی 
وزیر وقت اطلاعات خود صحبتی به میان نیاورده 
است. چنانکه در همان زمان نیز گمانه زنی هایی 
بر اختلاف مصلحی و احمدی نژاد در خصوص در 
اختیار قرار دادن همه اسناد اطلاعاتی کشور توسط 
وزیر به احمدی نژاد مطرح بود که به واسطه سر 
بازدن مصلحی از این امر احمدی نژاد وی را از این 
سمت عزل کرد. این در حالی است که خود مصلحی 
نیز روایت قریب به همخین مضمون را تایید کرده و 
از سال های وزارت خود  و اختلافش با احمدی نژاد 

پرده برداشته است. 
  احمدی نژاد همه گزارش  ها را می خواست

یــک کــاندیدای میان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری درباره ماجرای اختلاف خود در زمان 
وزارت اطلاعات با محمود احمدی نژاد اظهار کرد: 

احمدی نژاد اصلا برای نظام تهدید نیست بیخود 
مساله را بزرگ نکنیم. آن رایی که در سال 84 و 
88 به ایشان دادند به خاطر تبعیت از رهبری بود. به 
خاطر اعتبار آقا بود و اینکه حرف ایشان پیاده شود. 
بعد از همان قهر 11 روزه که سر ماجرای من پیش 
آمد این عقبه به مشکل خورد. ایسنا نوشت، حیدر 
مصلحی در یک نشست خبری گفت: احمدی نژاد 
در زمان دولت خود کار زیاد کرد، اما معنایش این 
نیست که عقبه ایدئولوژیک دارد. خود او عقبه ای 
ندارد که بخواهد با آن کف خیابان بیاید و فتنه 
ایجاد کند. همان هایی که اینها فکر می کنند فردا 
کف خیابان می آیند اگر آقا بگویند فتنه نکنید و 
مراقب باشید از شما استفاده نکنند همه می روند 
خانه هایشان. وی با بیان اینکه ایشان فکر می کرد 
من باید تمام مسائل وزارتخانه را با ایشان هماهنگ 
کنم در حالی وزارت اطلاعات برای نظام است نه 
برای دولت، تصریح کرد: این موضوع مهم است. 
وقتی وزارت اطلاعات نظام است یعنی اینکه باید 
تقسیم بندی و رده بندی در گزارش ها داشته 
باشند. روزی که می خواستم وزیر شوم هم به آقای 
احمدی نژاد گفتم که باید آقا من را تایید کند اگر 
اینطور شد من قبول می کنم. فردای همان روز هم 
نماز خدمت رهبری بودم و ماجرا را به ایشان گفتم. 

مصلحی با تاکید بر اینکه احمدی نژاد می خواست 
همه گزارش ها را داشته باشد و اصلا به رده بندی در 
ارائه گزارش ها اعتقادی نداشت، بیان کرد: در واقع 
ایشان در اطلاعات دادن به خودشان بعضا گله هایی 
داشت و افرادی را مدنظر خود داشت و می خواست 
آنها را به خدمت بگیرم. من هم به این فکر می کردم 
که اگر اینها را استفاده کنم اطلاعات مملکت به کجا 
می رود؟ به خاطر همین می گفتم من بررسی می کنم 

و بعد می گفتم بررسی کردم و نشد.
 دیگر فلانی وزیر نیست

وزیر اطلاعات دولت دهم با اشاره به ماجرای 
برکناری خود توسط احمدی نژاد یادآور شد: ایشان 
زرنگی کرد و در جلسه دولتی که می خواست من 
را برکنار کند دیر آمد و فقط در زمانی که جلسه 
داشت تمام می شد آمد و اعلام کرد که فلانی دیگر 
وزیر اطلاعات نیست. یعنی آنقدر دیر آمد و این را 
گفت که کسی فرصت ان قلت آوردن نداشته باشد. 
کاندیدای میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری 
گفت: احمدی نژاد در زمان دولت خود کار زیاد کرد اما 
معنایش این نیست که عقبه ایدئولوژیک دارد؛ خود 
او عقبه ای ندارد که بخواهد با آن کف خیابان بیاید و 

فتنه ایجاد کند. 
ادامه صفحه 6

روایت وزیر اطلاعات دولت دهم از اختلافاتش با احمدی نژاد

از علت برکناری تا گزارش به شورای نگهبان 
   مصلحی: احمدی نژاد می خواست همه گزارش  ها را داشته باشد           در بررسی صلاحیت ها گاهی ممکن است یک شخصیت فدای نظام شود

»آرمان ملی« از مناظره سوم کاندیداهای ریاست جمهوری گزارش می کند:

 بی برنامه؛ اما در تمنای رای مردم 
  آرمان ملی- حـــمید شجاعی: مناظرات 
انتخاباتی به پایان رسید اما آنچه از این مناظرات 
بر جای ماند نه مباحث کارشناسی مفید برای 
مردم که مباحثی بی سر و ته، بدون برنامه ریزی، 
حداقلی و از سر اجبار بود. کما اینکه خود کاندیداها 
نیز در مناظره دوم این مساله را به وضوح بیان 
کردند.  جالب اینکه با وجود انتقادات بسیار بازهم 
خبری از FATF و تحریم ها نشد و به مباحث 
حداقلی پرداخته شد. روال هم  اینگونه بود که 
همه کاندیداها همتی را بکوبند و او را از دور خارج 
کنند. چنانکه عبدالناصر همتی در بخشی از 
صحبت هایش اینگونه گفت:»مردم بدانند این 
جریانی که در برابر من ایستاده است می خواهد ما 
بدون دنیا زندگی کنیم. اولا شما بلد نیستید بدون 
دنیا زندگی کنید و ثانیا نتیجه زندگی بدون دنیا 
می شود این که رشد اقتصادی هشت درصدی به 
صفر کاهش می یابد و هزینه آن را هم مردم از جیب 
خود می پردازند.« لذا با دیدن هر 3 مناظره می توان 
 این بیت شعر را در وصف این مناظره گفت که 
» از کوزه همان برون تراود که در اوست« انتخابات 

حداقلی مناظره حداقلی به بار می آورد. 
  مناظره سوم

 سومین و آخرین مناظره انتخابات ریاست 
جمهوری با تم دغدغه های مردم نیز روز گذشته 
با حضور کاندیداهای ریاست جمهوری برگزار شد 
و نامزدها کم و بیش به پرسش های مطرح شده 
پاسخ دادند. اما این مناظره نیز مانند مناظره های 
پیشین رنگ و بویی از تخریب و هجمه علیه دولت 
داشت هر چند که نامزدها در این مناظره بیشتر به 
سمت وعده  و ارائه برنامه رفتند. البته مناظره سوم 
نیز به لحاظ بحث کارشناسی که دردی از مردم دوا 
کند و مشکلی از مشکلاتشان را چاره کند خالی از 

مفهوم بود و صرفا مملو از وعده هایی بود که تحقق 
آن چندان در دسترس نیست و فقط برای عبور 
از این مقطع و بدست آوردن رای مردم مطرح 
شده بود. نکته جالب این بود که با وجود انتقادات 
بسیاری که پیش از این به ساختار مناظره از سوی 
سیاسیون، مقامات و حتی خود کاندیداها مطرح 
شده بود اما این انتقادات هیچ تاثیری بر ساختار، 
روند و عملکرد مناظره نگذاشت و صدا وسیما طبق 
برنامه از پیش تعیین شده خود مناظره را طبق 
روال گذشته پیش برد. این در حالی است که پیش 
از کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری که 8دقیقه به دولت بابت پاسخگویی به 
اتهامات وارده زمان داده بود و اینگونه عنوان شده 
بود که در آغاز مناظره سوم این فرصت در اختیار 
دولت قرار خواهد گرفت اما چنین نشد. مناظره 
سوم را شاید بتوان به لحاظ فضای مناظره ای و روح 
حاکم بر این برنامه بهتر از برنامه های مناظره قبلی 
ارزیابی کرد هر چند که برخی کاندیداهای پوششی 
همچون زاکانی بیش از اینکه بخواهند در مناظره 
باشند در جایگاه محاکمه دولت قرار داشتند و عدم 
برنامه محوری آنها نیز موید همین امر بود. آنچه که 
در خصوص این مناظره که به مانند مناظره های 
قبلی بود می توان گفت اینکه اکثر کاندیداها صرفا 
متوسل به هر چیزی حتی آنچه بدان اعتقاد ندارند، 
شدند تا بتوانند نگاه مردم را به سمت و سوی خود 

متمایل کنند. 
 تکرار وعده ها

 پیش از این هم پیش بینی می شد که با حضور 
افراد و چهره های حداقلی مناظرات مطلوب و 
جذابی نخواهیم دید اما مرور 3 مناظره  اخیر، 
سوالات مطرح شده در آن که شاید حتی نماینده 
30 درصد از مسائل و مشکلات مردم و کشور 

نبود نشان داد که اوضاع انتخابات 1400 با این 
کاندیداها از آن چیزی که پیش بینی می شد 
نامطلوب تر است. پیش از این نیز بارها به این نکته 
تاکید شده بود که به جز دو نفر از کاندیداها یعنی 
محسن مهر علیزاده و عبدالناصر همتی هیچ یک 
از سایر کاندیداها سابقه فعالیت اجرائی در بدنه 
دولت را نداشته اند و همین امر نیز باعث شد تا 
صرفا براساس برخی نگاه های خاص در غیاب 
چهره های سرشناس چون جهانگیری و لاریجانی 
افرادی چون زاکانی، قاضی زاده و محسن رضایی 
با نگاهی غیرکارشناسانه فقط مشغول تخریب 
دولت و وعده های سر خرمن شوند. مناظره 
جایی بود که شاهد دو نوع دیدگاه در آن بودیم. 
دیدگاه های بسته که در ظاهر خود را موافق 
فضای آزاد اطلاعات، فضای مجازی و آزادی های 
مردم می دانست اما در باطن موافق فیلترینگ و 
ایجاد قید و بندهایی بر آزادي های مردم بود و 
دیدگاه دو نامزد دیگر که به جز مسائل اقتصادی 
که آن را زیربنای مباحث خود می دانستند 
به مباحثی همچون حفظ جمهوریت، آزادی 
فضای اطلاع رسانی و فضای مجازی، آزادی 
پوشش و رفت و آمد مردم و سایر آزادی های 
مدنی و بی اعتمادی مردم به روندهای موجود 
تاکید داشتند. جایی که محسن مهر علیزاده 
چهره اصلاح طلب حاضر در مناظرات بیان کرد: 
» این که امروز کشور با بحران اعتماد اجتماعی 
مواجه است؛ به  رغم توصیه های مکرر مسئولان و 
تبلیغات شبانه روزی و پوسترهای رنگارنگ هنوز 
فضای انتخابات سرد و بی روح است. به دلیل 
بی اعتمادی مردم به میزان تاثیرگذاری آنان و 
ناامیدی از رویاهایی است که داشتند و برآورده 

نشده است.«


